
  

E-mail: csic8a000r@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 51280  -  Fax  +39 0981 19043163 - C.F.  81000370783   CM CSIC8A000R  
Posta Cert.: csic8a000r@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UF0D80 - www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it         

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CASSANO IONIO 'SIBARI' 

Via Archimede - 87011 Cassano all'Ionio (CS) 

Codice Fiscale94018290786 – Codice Meccanografico 

Tel. 098174251 - E-Mail csic885006@istruzione.it – PEC csic885006@pec.istruzione.it 
 

               Cassano All’Ionio, 16/03/2024                                                                                                   

  Al DSGA Francesco Giampietro 

All’Albo – Amm.ne Trasp. 

 

 

Lettera di incarico per prestazione attività aggiuntiva (supporto al RUP) ai sensi dell’ex Art. 51 del 

CCNL per l’attuazione del progetto Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 

Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 

2023- Titolo del progetto: “Competenze STEM e multilinguistiche: opportunità per il futuro...”- CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29087- CUP: C14D23001070006 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice Progetto CSIC885006 - M4C1I3.1-2023-1143-P-29087 

VISTO l’avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-  Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE            le delibere degli Organi Collegiali;  

VISTA            la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica in data 30/11/2023; 

VISTO           il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTE           le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi PNRR; 

VISTO           il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

VISTO         il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

VISTO l’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 e s.m.i. e il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 

n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0000688/U del 17/03/2024 08:05

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it/
mailto:csic885006@istruzione.it


  

E-mail: csic8a000r@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 51280  -  Fax  +39 0981 19043163 - C.F.  81000370783   CM CSIC8A000R  
Posta Cert.: csic8a000r@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UF0D80 - www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it         

 
 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” le per Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 06/01/2024 prot. n. 1481; 

VISTA la necessità di garantire un supporto al Responsabile Unico del Procedimento al fine di una gestione 

ottimale del progetto in oggetto; 

VISTA l’esperienza del DSGA nei progetti del PNRR; 

VISTO il c. 7 dell’art. 53 del Dlgs 165/2001; 

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. debba attendere a tale funzione; 

 

 

DECRETA 

 

- il DSGA FRANCESCO GIAMPIETRO, nato a Oriolo (CS) il 18/11/1964 – codice fiscale 

GMPFNC64S18G110M è nominato figura di supporto al RUP per le attività di cui sopra riferite alla 

realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-  Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice Progetto  CSIC885006 - M4C1I3.1-2023-

1143-P-29087 - CUP: C14D23001070006”. 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto.  

L’Amministrazione scolastica corrisponderà per l’effettuazione di tali attività aggiuntive un compenso 

commisurato alle ore effettivamente svolte quali risulteranno a consuntivo e debitamente documentate, per 

€ 20,35 lordo dipendente ad ora o diverso importo stabilito dalla normativa vigente. 
L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate.  

Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in seguito all’effettiva 

erogazione dei Fondi Comunitari.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione trasparenza del sito. 

 

 

  
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Giuseppe Antonio SOLAZZO 
 (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

http://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it/

		2024-03-17T08:37:31+0100
	GIUSEPPE ANTONIO SOLAZZO




